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Blatt 1

Angaben zur Identifikation laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: CeMAS - Center fur Monitoring, Analyse und Strategie

gGmbH
Ort des Firmensitzes: Berlin
Registereintrag: Handelsregister
Registergericht: Berlin (Charlottenburg)

Register-Nr. 226823



BILANZ zum 31. Dezember 2023

CeMAS - Center fiir Monitoring, Analyse und

Strategie gGmbH
Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermogen

I. Immaterielle
Vermogensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. Grundstlicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlief3lich der Bauten
auf fremden Grundstlicken

Gebéaude

2. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

3. geleistete Anzahlungen und

Anlagen im Bau

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate
1. Geleistete Anzahlungen

Il. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Sonstige Vermogensgegenstande

Ill. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Ubertrag

EUR

7.676,00

57.798,00

8.782,20

2.618,18
45.104.89

Geschéaftsjahr

EUR

1.930,00

74.256,20

26.040,85

47.723,07

392.376,59

99.647,47

641.974,18
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Vorjahr
EUR

7.719,00

0,00

14.073,00

0,00

0,00

4.200,00
4.923,83

539.054,28

11.057,84

581.027,95

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2023
CeMAS - Center fiir Monitoring, Analyse und

Strategie gGmbH
Berlin

AKTIVA

Ubertrag

Sonstige Aktiva

EUR

Geschéaftsjahr
EUR

641.974,18

132,50

642.106,68
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Vorjahr
EUR

581.027,95

0,00

581.027,95

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2023

CeMAS - Center fiir Monitoring, Analyse und

Strategie gGmbH
Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital

Ausstehende Einlagen auf das

gezeichnete Kapital, nicht
eingefordert
Eingefordertes Kapital

II. Gewinnrlicklagen
1. Andere Gewinnriicklagen

. Bilanzgewinn
B. Riickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

Berlin, den 01. Marz 2025

EUR

25.000,00

12.500,00-

153,78
13.759.47

40.163,85
9.986.,83

Geschéaftsjahr

EUR

12.500,00

437.865,94

127.676,81

13.913,25

50.150,68

642.106,68
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Vorjahr
EUR

25.000,00

12.500,00-
12.500,00

536.151,16

0,00

0,00
7.759,47

10.757,49

13.859,83

581.027,95

Handelsrecht



