

Contrando
Steuerberatungsgesellschaft mbH
Steuerberatungsgesellschaft

Gehrenseestraße 19
13053 Berlin

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

**CeMAS - Center für Monitoring, Analyse und
Strategie gGmbH**

Konstanzer Straße 15A

10707 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/611/07120

Angaben zur Identifikation laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: CeMAS - Center für Monitoring, Analyse und Strategie
gGmbH

Ort des Firmensitzes: Berlin

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Berlin (Charlottenburg)

Register-Nr. 226823

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**CeMAS - Center für Monitoring, Analyse und
Strategie gGmbH**
Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1.930,00	7.719,00
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken			
Gebäude	7.676,00		0,00
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Sonstige Anlagen und Ausstattung	57.798,00		14.073,00
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	<u>8.782,20</u>	74.256,20	0,00
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. Geleistete Anzahlungen		26.040,85	0,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.618,18		4.200,00
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>45.104,89</u>	47.723,07	4.923,83
III. Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		392.376,59	539.054,28
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
	99.647,47	11.057,84	
Übertrag	641.974,18	581.027,95	

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**CeMAS - Center für Monitoring, Analyse und
Strategie gGmbH**
Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		641.974,18	581.027,95
Sonstige Aktiva		132,50	0,00
		642.106,68	581.027,95
		=====	=====

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**CeMAS - Center für Monitoring, Analyse und
Strategie gGmbH**
Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00		25.000,00
Ausstehende Einlagen auf das gezeichnete Kapital, nicht eingefordert	<u>12.500,00-</u>		<u>12.500,00-</u>
Eingefordertes Kapital		12.500,00	12.500,00
II. Gewinnrücklagen			
1. Andere Gewinnrücklagen		437.865,94	536.151,16
III. Bilanzgewinn		127.676,81	0,00
B. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	153,78		0,00
2. sonstige Rückstellungen	<u>13.759,47</u>		13.913,25
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	40.163,85		10.757,49
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>9.986,83</u>		50.150,68
		642.106,68	581.027,95
		<hr/>	<hr/>

Berlin, den 01. März 2025